
Obec Prádlo

Prádlo 21

335 01 Nepomuk

Zpravodaj obcí Prádlo a Novotníky-prosinec 2016

1. Na pozemních komunikacích v okolí prádelského hřiště pod lesem byly umístěny
nové dopravní značky, které snižují rychlost projíždějících vozidel. Snažíme se tím
zvýšit bezpečnost dětí, které se pohybují v oblasti tohoto sportovního areálu.

2. V pátek 25.listopadu 2016 jsme společně rozsvítili nový vánoční stromek na návsi a
zároveň nasvítili sochu Sv. Jana Nepomuckého. Všichni si mohli pochutnat na
výborném ovaru a připít si voňavým svařákem. Děti už pomalu vyplnily Adventní
kalendář a Vánoce už jsou za dveřmi…

3. V pondělí 19.12.2016 se konalo poslední letošní zasedání obecního zastupitelstva.
Byl schválen rozpočet na rok 2017, prodej obecních pozemků (parcel) za cenu 150,-
Kč za 1m2. Pozemky leží nad cestou pod lesem vedle rodiny Pelcrových a jsou
prodávány jako nezasíťované. Je zde celkem 5 parcel, každá o velikosti přibližně
1000m2. Dále byla schválena cena vodného a stočného na příští rok. Cena pitné vody
činí stejně jako vloni 41,- Kč za m3, pro občany bude cena 25,-Kč za m3. Rozdíl
dotuje obec. Stejně tak cenu stočného. Celková cena stočného vychází na 59,- Kč za
m3 a pro občany je to s podporou obce pouze 30,- Kč. Dále byla schválena dohoda na
zimní údržbu cest s panem Petrem Vokáčem a smlouva příkazní s panem JUDr.
Pomahačem na rok 2017.

4. Pan Ing. Petr Jenčík s rodinou srdečně zvou všechny Prádelské, Novotnické i 
přespolní na tradiční Vánoční troubení, které se uskuteční na Štědrý den v areálu 
firmy Jenčík a dcery. Začátek v 17:15 hod., nabídka speciálního punče i grogu z 
našeho tuzemáku a pro děti a řidiče horký čaj. Po vystoupení trubačů si budeme moci 
všichni tradičně zazpívat naše nejznámnější koledy. I letos tu bude k vidění 
vyřezávaný betlém z Příbramska a s největší pravděpodobností i Betlémské světlo, 
které si budou moci všichni připálit a ozdobit jím svoje Vánoce doma.

5.V neděli 25.prosince 2016 bude od 15:00 hodin otevřen prádelský kostel Povýšení
sv. Kříže, kde bude k vidění betlém a vánočně vyzdobený interiér. Zároveň se můžete
podívat na novou kapličku Sv. Mikuláše, která vznikla z bývalé márnice u kostela.
Mše svatá proběhne v Prádle až v úterý 27.12.2016 od 16:30 hodin.

6. TJ Sokol Prádlo, z.s. Vás všechny srdečně zve na Oslavu Silvestra a Nového roku
do Hostince u Černých baronů, která začíná 31.12.2016 v 18.00 hodin. Čeká Vás
doprovodný zábavný program, nápoje včetně sektu zajištěny, občerstvení vlastní –
soutěž o nejchutnější lahůdku, malý ohňostroj – financuje Obec Prádlo.
1. ledna 2017 v 11:30 na hřišti pod lesem Vás přivítají Sokolové polévkou a pivem.



7. SDH Kokořov ve spolupráci s SDH Prádlo Vás srdečně zvou na tradiční Novoroční
pochod, tentokrát ,,Na koruny“. Startuje se 1.1.2017 ve 13:00 z kokořovské návsi,
nebo se sejdeme na prádelské návsi ve 12:30 a popovezeme se společně do Kokořova.

Obecní zastupitelstvo přeje všem spoluobčanům krásné a klidné prožití Vánoc a do
nového roku 2017 hlavně zdraví a mnoho osobních i pracovních úspěchů!!!

2


